
1ste Wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving Terneuzen 

De raad van de gemeente Terneuzen; 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 4 april 2023; 

  

gelet op gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving Terneuzen 2023; 

  
  

  

  

Artikel  I 
  

De Verordening Fysieke Leefomgeving Terneuzen 2023 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A1 

  

In artikel 3.52, derde lid wordt toegevoegd ‘en geveltuinen’. 

  

A2 

Artikel 3.52, lid 3 luidt hierna als volgt: 

  

Het college kan in het belang van de openbare orde of de woon- en leefomgeving nadere regels stellen 

voor terrassen, uitstallingen, reclameborden en geveltuinen. 

  

A3 

  

Na artikel 3.52 zesde lid wordt sub c toegevoegd. Hierdoor wordt het oorspronkelijke sub c vernummerd 

naar sub d. 

  

A4 

  

Artikel 3.52, lid 6 luidt hierna als volgt: 

  

Het verbod is niet van toepassing op: 

a. evenementen; 

b. standplaatsen; 

c. het maken en hebben van geveltuinen voor zover deze zijn gemeld aan burgemeester en wethouders 

en uitgevoerd overeenkomstig de nadere regels als bedoeld in lid 3; 

d. overige gevallen waarin krachtens wettelijke regeling een vergunning voor het gebruik van de weg 

is verleend. 

  

A5 

Na artikel 5.1. wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 5.1.1. Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken onvol- 

doende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk zichtbare kenteken- 

plaat. 

Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, zoals bedoeld in artikel 130, vierde lid, 164, ze- 

vende lid, en 174, eerste lid van de wet, zijn de artikelen 1.1, 2.14 en 5.1 van deze verordening van 

overeenkomstige toepassing. 

  

B. 

Achter de regel ‘ Overbrengen en….onvoldoende rijgeschiktheid’ in de kolom ‘Wordt’ wordt in de tabel 

behorend bij Bijlage 7 Transponeringstabel artikel 5.1.1. toegevoegd. 

  

Nr. 255297 

GEMEENTEBLAD 14 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Terneuzen 

Gemeenteblad 2023 nr. 255297 14 juni 2023 1 



Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

  

Besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Terneuzen op 8 juni 2023. 

griffier (plv), voorzitter, 

Ing. N.M.J. Jansen-Geerinckx H.J.A. van Merrienboer 

Gemeenteblad 2023 nr. 255297 14 juni 2023 2 


